
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS :269011 3 
Na 

  

€ 

RESOLUCION No. %6.L.1.l.. 2ic4 

PABLO ORTIZ GARCIA 
INTENDENTE DE COMPASIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

Que el 27 de julio de 19%4 se ha otorgado ante el Rotario 
Décimo Primero del cantón Quito la escritura pública de constitución 
de ELMECQUIP CIA, LTDA. 

CUE el doctor Francisco Lasso de la Torre ha solicitado la 
aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha presentado 
tres copias certificadas de la misma; 

QUE el Departerento Jurídico de Compañías y de Valores de 
la Intendencia Jurídica, rediante memorardo No. $C.DXK.94,1830 de agosto 
26 de 19%, ha emitido informe favorable para la continuación del trámite, 
una vez que considera (y se ha dado cumplimiento a los requisitos legales 
respectivos; 

EN ejercicio de las atribuciones asiqnades pediante Resolución 
Na. AM-92513 de diciembre 18 de 19923 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de ELMEQUIP CIA. LTDA., con 

áomicilio en la ciudad de Quito, con un capital social de DOS MILLONES 
DE SUCRES 45/. 2'000.000), dividido en 2,000 participaciones de UN MIL 

SUCRES 45/. 1,000) cada una, de conformidad con los términos constantes 
en la referida escritura pública, 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER «que un extracto de la indicada escritura 
pública se publique, par una vez, en uno de los diarios de mayor ciírculación 
en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER «ue el Notario Décimo Primero del cantón 
Quito, tome nota al miárgen de la matriz de la escritura pública que 
se aprueba del contenido de la presente Resolución y siente razón de 
esta arotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Quito: 
a) inscriba la indicada escritura pública Junto con la presente Resolución; 
Y. b) cumpla con las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro 
y en el Artículo 33 del Código de Comercio. 

CUMPLIDO. - Vuelva el éxpediente.     
en Quito , 

| A Pablo Ortiz García



Lon esta fecha queda inscrita la pres 

solución baj o QA sente Resolución bajo el No, LX 

del Regisrro Mercantil tomo ..23Se 
dí así cumplimiento a lo dispuesta 

ea da ata, de ec lormnidad a lo 

establecido en 1 Deocr 10 733 de 22 

Agosto de 1975, pubircodo en el 

Migoereo fanal 875 ce 29 de agosto > 

del misno año, — Quito, a. de 

A 9. 
ES j Lp, 

Mi ” ES Aa 

EL REGISTRADOR 
Dr. Gustavo García Banderas 

  

 


